
./C7

Statutární město Ostrava

_ městský obvod Slezská Ostrava
D0hOda

\‘\/" úřad městského obvodu

I.“:

lvi

M'Či

Dohoda o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o

dílo č. |NVIOO45/20 ze dne 25.3.2020

v

uzavřená ve smyslu § 1901 zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ Občanský zákoník “)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

 

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IC:V 00845451

DIC: CZOO845451 — plátce DPH

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

ID datové schránky: 56szub

zástupce: Bc.Richard Vereš, starosta

ve věcech smluvních: Bc.Richard Vereš, starosta_

ve věcech technických: Ing. Ondřej Klučka, e-mail:

vedoucí odboru investiční výstavby Úřadu městského obvodu
_
Slezská Ostra

EugenSim—
referent a end investiční výstavby Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

peněžníúsm; fl
číslo účtu:

číslo smlouvy: INV/0045/20

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa

   

    

  

 

na stranějednéjako Objednatel, dálejen „ Objednatel“

a

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava

sídlo: Čs. Armády 20, 710 00 Ostrava — Slezská Ostrava

zapsaná(ý) v živnostenském rejstříku/ obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl B, vložka 662

 

doručovací adresa: Čs. Armády 20, 710 00 Ostrava — Slezská Ostrava

ID datové schránky: pp6gi22

zástupce: Ing. Jiřina Gáliková, předseda představenstva

ve věcech smluvních: '“ ' ' á, pře V

ve věcech technických: Fili Schneider vedoucí MKaD

IČO: 47674725

DIČ: CZ47674725

bankovní ústav:

číslo účtu:

je plátcem DPH: ano

číslo smlouvy: ....................................................

na straně druhéjako zhotovitel. dále jen „Zhotovitel“

 

1/3 Dohoda o změně závazku č. 1- „Stavební úpravy u, Švédská - Mojžíškova', Okrajni" OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava DOhOda

úřad městského obvodu

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o dílo č.

INV/0045/20, uzavřené dne 25.3.2020 (dále také „Dohoda “)

článek |.

Uvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.3.2020 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská Ostrava (usnesení

č. 1764/RMOb-SLE/1822/35 ze dne 18.3.2020), v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pod názvem „Stavební úpravy ul. Švédská — Mojžíšková,

Okrajní“, smlouvu o dílo č. INV/OO45/20 (dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele

provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo nazvané „Stavební úpravy ul. Švédská — Mojžíšková, Okrajní“

(dále jen „Dílo“). Předmětem zakázky je komplexní rekonstrukce stávajících místních komunikací a

souvisejícího dopravního značení. Důvodem je nutnost stavebně vhodného řešení pro zajištění bezpečnosti

silničního provozu, obnova povrchu vozovky, zajištění dokonalého odvodnění a úpravy stávajícího

zpomalovacího prahu. Dílo bude provedeno vsouladu sprojektovou dokumentací pro provádění stavby

zpracovanou obchodní společnosti Haskoning DHV Czech Republic, spol. s.r.o. a v souladu se zájmy

Objednavatele. Cena za dílo činila 2 888 526,64 Kč bez DPH tj. 3 495 117,23 Kč vč. DPH.

2. Při realizaci díla byly zjištěny v průběhu realizace Díla skutečnosti, které navyšují cenu Díla. Projekt

nepředpokládal neprůchodnost kanalizačního potrubí. Při realizaci Díla se kamerovými zkouškami zjistila

neprůchodnost kanalizačního potrubí a z tohoto důvodu muselo být kanalizační potrubí vyměněno a to v délce

62m oproti projektové dokumentaci. Dále byl odhalen nesoulad rozpočtu a stavebni dokumentace v množství

materiálu betonové dlažby, přičemž bylo nutno navýšit množství betonové dlažby o 200 m2 oproti položkovému

rozpočtu.

Vícepráce činí 86 083,47 Kč bez DPH.

Rekapitulace položkového rozpočtu a jednotlivé položky skutečně provedených víceprací jsou součástí Krycího

listu soupisu prací nad rámec rozpočtu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. Celkové navýšení ceny díla

činí 86 083,47 Kč bez DPH, tj. 104 161,00 Kč včetně DPH. Práce, které nebyly zahrnuty do rozsahu předmětu

díla jsou ze strany zhotovitele považovány za Vícepráce. Vícepráce byly projednány a odsouhlaseny ze strany

technického a autorského dozoru stavby.

3. Z důvodu změn (dále specifikovaných v příloze této Dohody — ve změnových listech a rozpočtech, který jsou její

nedílnou součásti) oproti zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle čl. 1 bodu ] Dohody, které nemění

celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota činí 86 083.47 Kč bez DPH, tj. 104 161,00 Kč (včetně DPH)

víceprací.

4. Z výše uvedeného vyplývá vzhledem k výše uvedeným skutečnostem také prodloužení termínu dokončení Díla

z 30.6.2020 na 31.8.2020. Za prodloužení termínu může rovněž skutečnost zdržení odsouhlasení dopravního

značení na dopravním inspektorátu a to vzhledem k mimořádné skutečnosti, kterou nemohly obě smluvní strany

v době uzavření smlouvy předpokládat (koronavirové epidemie COVID—l9 na jaře tohoto roku).

Článek ||.

Předmět Dohody

1. Článek 11. Smlouvy — se doplňuje o níže uvedené ujednání, které se zařazuje jako nový odstavec 12:

12) Dílo se po dohodě smluvních stran, za splnění v této smlouvě o dílo ujednaných podmínek, mění, přičemž

změna spočívá v provedení dodatečných stavebních prací - víceprací v Dohodě o změně obsahu závazku č. 1 a

jejich přílohách — změnových listech včetně rozpočtu, které jsou jejich nedílnou součástí. Zhotovitel se zavazuje

změněné Dílo provést dle ujednaných podmínek v této smlouvě o dílo.

2. Článek 111. Smlouvy odst. 3 se mění následovně:

Zhotovitel se zavazuje Předmět plnění pro Objednatele provést v souladu se Smlouvou v následujících termínech:

a) termín předání staveniště a zahájení provádění Díla: 15. 4. 2020

b) termín dokončení a předání Díla: do 31.08.2020

2/3 Dohoda o změně závazku č. 1- „Stavební úpravy u. Švédská — Mojžíšková, Okrajní“ OSTRAVA!! !

suszsxÁ OSTRAVA



1—“: Statutární město Ostrava

í ' ;' městský obvod Slezská Ostrava
DOh0da

gj/ úřad městského obvodu

3. Článek VIII. Smlouvy odst. 1 — cena za dílo se mění následovně:

Cena za Dílo ve výši 2 974 610,11 Kč bez DPH, tj. 3 599 278,22 Kč včetně DPH je stanovena ve smyslu

nabídky Zhotovitele (s odkazem na rozpočet, který tvoří přílohu Smlouvy aje jeji nedílnou součástí) jako

maximálně přípustná a platná po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění závazků Zhotovitele,

jako cena smluvní, kterou je možné překročitjen za podmínek stanovených ve Smlouvě.

Ostatní ujednání Smlouvy touto Dohodou nedotčené zůstávají v platnosti.

Článek |||.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně

nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Dohody svými níže uvedenými

vlastnoručními podpisy.

2. Dohoda je vyhotovena v 3 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž si Objednatel ponechá 2 Stejnopisy

podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran a Zhotovitel 1 stejnopis.

3. Objednatel jako územní samosprávný celek, tj. městský obvod, je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších

předpisů, (dále jen „Zákon 0 registru smluv“) povinen uveřejnit Dohodu prostřednictvím registru smluv,

přičemž tak učiní v zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření této Dohody.

4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího

zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv.

Článek IV.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

O uzavření Dohody rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava svým usnesením č. 2188/RMOb — Sle/1822/43

ze dne 01.07. 2020

 

   

  

Za Zhotovitele

zaObj“Datum:

c. c ar ere Ing. Jiřina a1 ova

starosta předseda představenstva

 

Přílohy: ]) změnové listy a rozpočty

3/3 Dohoda o změně závazku č. 1- „Stavební Úpravy u. Švédská — Mojžísková. Okrajni“ OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA




